
 

 

 

   АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ПЕРВОМАЙСК БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от 01.03.2024 № 66 

пгт. Первомайское 

  

 О закреплении территорий обслуживания за образовательными 

учреждениями муниципального образования  Первомайский  район 

Республики Крым на  2024 год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема  на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»,  Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучении по образовательным программам дошкольного образования», с 

целью  реализации права на образование, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Первомайский район Республики Крым 

Администрация Первомайского района Республики Крым постановляет: 

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными учреждениями (далее – МБДОУ) муниципального 

образования  Первомайский район Республики Крым территории 

обслуживания согласно приложению 1. 

2. Закрепить за общеобразовательными учреждениями (далее - МБОУ) 

и дошкольными отделениями структурных подразделений 

общеобразовательных учреждений (далее - ДОСП МБОУ) муниципального 

образования  Первомайский район Республики Крым территории 

обслуживания согласно приложению 2.  

3. Руководителям образовательных учреждений осуществлять прием 

детей в МБДОУ, МБОУ и ДОСП МБОУ с учетом приоритетного зачисления 

лиц, проживающих на закрепленной территории, согласно приложениям к 

настоящему постановлению. 

4. Постановление Администрации Первомайского района от 

18.04.2023г  № 255 «О закреплении территорий обслуживания за 

образовательными учреждениями муниципального образования 



Первомайский район Республики Крым на 2023 год» считать утратившим 

силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на сайте Администрации Первомайского района в 

государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым» (https://pervmo.rk.gov.ru).  

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации - начальника финансового управления 

Администрации Первомайского района Республики Крым Сергиенко Е.Н. 

 

 

   Глава Администрации                Е.А. Крестьянинова 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ 

      Начальник  

      отдела образования, 

https://pervmo.rk.gov.ru/


      молодежи и спорта 

      Администрации Первомайского района  

      Республики Крым                                       

__________ В.А.Фасон 

«___» ___________2024 г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы Администрации 

 – начальник 

финансового управления  

Администрации Первомайского района 

Республики Крым 

___________________Е.Н.Сергиенко 

«____» _____________2024 г. 

 

 

Руководитель аппарата  

Администрации Первомайского района  

Республики Крым 

________________ Ю.В.Потапова 

«____» _________2024 

 

 

Заведующий сектором правовой,  

кадровой работы и противодействия  

коррупции управления делами  

Администрации Первомайского района 

Республики Крым 

________________ А.Н.Лебах 

«____» _________2024 г. 

 

 

 

 

 

Лист рассылки прилагается. 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Первомайского района 

 Республики Крым  

«___» ___________2024 г. 



«О закреплении территорий  

обслуживания за образовательными  

учреждениями муниципального 

 образования  Первомайский  район 

 на 2024 год»  

 

 

Закрепление территории обслуживания 

 за муниципальными бюджетными дошкольными 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования 

Первомайский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Учреждение Территория закрепления 

1.   МБДОУ  Войковский детский  

сад  «Вишенка» 

с. Войково, с.Дмитровка, с.Открытое 

 

2.  МБДОУ Гришинский детский 

сад «Чебурашка» 

с.Гришино, с.Фрунзе, с.Выпасное 

 

3.  МБДОУ Калининский детский 

сад «Светлячок» 

с.Калинино, с.Левитановка 

 

4.  МБДОУ Кормовской детский 

сад «Сказка» 

с. Кормовое, с.Тихоновка 

 

5.  МБДОУ Крестьяновский 

детский сад «Колокольчик» 

с.Крестьяновка, с.Новая Деревня 

 

6.  МБДОУ Островский детский 

сад  «Ивушка» 

с.Островское, с.Снегиревка, 

с.Мельничное 

7.  МБДОУ Правдовский детский 

сад «Солнышко» 

с.Правда, с.Арбузово, с.Матвеевка 

 

8.  МБДОУ Сарыбашский 

детский сад «Кунешчик» 

с.Сары-Баш 

 

9.  МБДОУ Сусанинский детский 

сад «Ромашка» 

с.Сусанино, с.Ровное, с.Панфиловка 

10.  МБДОУ Первомайский сад 

№1 «Семицветик» 

- Б.Хмельницкого, Тенистая с №1 по 

№21, Весенняя с №1 по № 25, с № 2 

по № 24, Черноморская с №1 по № 

27, с №2 по № 28, Севастопольская с 

№1 по №33,с №2 по 

№30,Пролетарская с №1 по №33, с 

№2 по №34, Высоцкого с №1 по 

№25, с №2 по 

№34,Красноперекопская с №1 по 

№15, с № 2 по № 26, Лариндорфская 

с №1 по №19, с №2 по № 20, 

Достлук с №1 по №19, с № 2 по № 

20,Цветочная с №1 по №19, с №2 по 



№ 20, Комсомольская, Майская, 

Э.Корпана. 

Переулки: Промышленный 

11.  МБДОУ Первомайский  

детский сад №2 «Родничок» 

Северная, Дальняя, ул.Спортивная, 

Механизаторов, Мичурина, 

Пионерская, Школьная, 

Таврическая, Рабочая, Дружбы, 

Октябрьская, Героев Подпольщиков, 

Щорса, Кооперативная, 

Автодорожная, Пушкина, Парковая, 

Советская, Гагарина, 87-й Дивизии с 

№1 по №20, Тенистая с № 23 по 

№43, Весенняя с № 25 по № 47, с 

№26 по № 46, Черноморская с № 29 

по № 49, с № 30 по № 56, 

Севастопольская с № 32 по № 52, с 

№ 35 по № 61, Пролетарская с № 35 

по № 61, с № 36 по №62, 

В.Высоцкого с № 27 по № 49, с № 36 

по № 62, Красноперекопская с №17 

по №43 , с №28 по №50, 

Лариндорфская с № 22 по №52, с № 

21 по №51, Достлук с № 22 по № 52, 

с №21 по №51, Цветочная с №22 по 

№ 52,№ 22 по № 53, ул.Ленина с №1 

по № 99, с № 2 по №134 

Переулки: Мичурина. 

Село: Макаровка, Насосная станция 

№14. 

12.  МБДОУ Первомайский сад № 

3 «Ромашка» 

с. Пшеничное, с.Упорное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Первомайского района 

Республики Крым 

«___» ___________2024 г. 

«О закреплении территорий  

обслуживания за образовательными 

учреждениями муниципального образования  

Первомайский  район  

на 2024 год»  

 

Закрепление территории обслуживания  

за общеобразовательными учреждениями (далее - МБОУ) и 

дошкольными отделениями структурных подразделений 

общеобразовательных учреждений (далее - ДОСП МБОУ) 

муниципального образования  Первомайский район  



Республики Крым 

 

№ п/п Учреждение Территория закрепления 

1. МБОУ  Абрикосовская  школа с. Абрикосово 

 

2. МБОУ Алексеевская   школа с.Алексеевка, с. Привольное        

3. МБОУ Войковская   школа  с. Войково, с. Дмитровка, с. 

Открытое 

4. МБОУ Гвардейская школа с. Гвардейское, с. Братское, 

с. Еленовка 

5. МБОУ Гришинская школа с.Гришино, с.Фрунзе, 

с.Выпасное 

6. МБОУ Калининская школа с.Калинино, с. Левитановка 

7. МБОУ Кормовская школа с.Кормовое, с.Тихоновка 

8. МБОУ Крестьяновская школа с.Крестьяновка, с.Новая Деревня 

9. МБОУ Октябрьская  школа с.Октябрьское, с.Каменка 

10. МБОУ Островская  школа с.Островское, с. Снегиревка,     

с.Мельничное 

11. МБОУ Правдовская школа с.Правда, с.Арбузово, с.Матвеевка 

12. МБОУ Первомайская  школа  

 

№ 1 

ул.Северная, ул.Дальняя, 

ул.Спортивная, Механизаторов, 

Мичурина, Пионерская, 

Школьная, Таврическая, Рабочая, 

Дружбы, Октябрьская, Э. 

Корпана, Героев-Подпольщиков, 

Майская, Щорса, Кооперативная, 

Автодорожная, Комсомольская, 

Пушкина, Парковая, Советская, 

Гагарина, ул.Ленина с №1 по № 

99, с № 2 по №134, 87-й Дивизии 

с №1 по №20, Тенистая с № 23 

по №43, Весенняя с № 25 по № 

47, с №26 по № 46, 

Черноморская с № 29 по № 49, с 

3 30 по № 56, Севастопольская с 

№ 32 по № 52, с № 35 по № 61, 

Пролетарская с № 35 по № 61, с 

№ 36 по №62, В.Высоцкого с № 

27 по № 49, с № 36 по № 62, 

Красноперекопская с №17 по 

№43 , с №28 по №50, 

Лариндорфская с № 22 по №52, с 

№ 21 по №51, Достлук с № 22 по 

№ 52, с №21 по №51, Цветочная 

с № 22 по № 53. 



Переулки: Мичурина. 

Село: Макаровка, Насосная 

станция №14. 

13. МБОУ Первомайская  школа  

 № 2 

улицы: Еременко, Мира, 

Виноградная, Станиславского, 

Строительная, Переселенческая, 

Шевченко, Изъяславская, 

Юбилейная, Интернациональная, 

Восточная, Калинина, Фрунзе, 

Крымская, Петухова, Зеленая, 

Горького, Толбухина, Степная, 

Новая, Некрасова, К.Маркса, 

Резникова, Комарова, 

Молодежная, Солнечная, 

Урожайная, Садовая, Полевая, 

Б.Хмельницкого, Ленина с № 136 

по № 168,  №101 по № 135, 

Тенистая с №1 по №21, Весенняя 

с №1 по №25, с №2 по № 24, 

Черноморская с №1 по №27, с 

№2 по № 28, Севастопольская с 

№1 по №33,с №2 по 

№30,Пролетарская с №1 по №33, 

с №2 по №34, Высоцкого с №1 

по №25, с №2 по № 

34,Красноперекопская с №1 по 

№15, с № 2 по № 26, 

Лариндорфская с №1 по №19, с 

№2 по № 20, Достлук с №1 по 

№19, с № 2 по № 20,Цветочная с 

№1 по №19, с №2 по № 20. 

Переулки: Юго-Западный, 

Крымский, Промышленный. 

Села: Упорное, Пшеничное. 

14 МБОУ Сарыбашская   школа с. Сары-Баш 

15 МБОУ Стахановская   школа с. Стахановка 

 ДОСП МБОУ Стахановская   

школа 

с. Стахановка 

16 МБОУ Степновская школа с. Степное, с. Крыловка 

    17 МБОУ Сусанинская   школа с. Сусанино, с. Ровное, 

с.Панфиловка 

18 МБОУ  Черновская    школа с. Черново, с. Каштановка, с. 

Свердловское. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист рассылки  

к постановлению Администрации Первомайского района 

Республики Крым   

от ____________2024  №________ 

 

«О закреплении территорий обслуживания за образовательными 

учреждениями муниципального образования Первомайский  район  

на 2024 год»  

 1 экз. в дело 

 2 экз. в отдел образования, молодёжи и спорта Администрации      

Первомайского района. 

3 экз. МБДОУ  Войковский детский  сад  «Вишенка» 

МБДОУ Гришинский детский сад «Чебурашка» 

МБДОУ Калининский детский сад «Светлячок» 

МБДОУ Кормовской детский сад «Сказка» 

МБДОУ Крестьяновский детский сад «Колокольчик» 



МБДОУ Островский детский сад  «Ивушка» 

МБДОУ Правдовский детский сад «Солнышко» 

МБДОУ Сарыбашский детский сад «Кунешчик» 

МБДОУ Сусанинский детский сад «Ромашка» 

МБДОУ Первомайский сад № 1 «Семицветик» 

МБДОУ Первомайский  детский сад № 2 «Родничок» 

МБДОУ Первомайский сад № 3 «Ромашка» 

МБОУ  Абрикосовская  школа 

МБОУ Алексеевская   школа 

МБОУ Войковская   школа 

МБОУ Гвардейская школа   

МБОУ Гришинская школа 

МБОУ Калининская школа 

МБОУ Кормовская школа 

МБОУ Крестьяновская школа 

МБОУ Октябрьская  школа 

МБОУ Островская  школа 

МБОУ Правдовская школа 

МБОУ Первомайская  школа №1 

МБОУ Первомайская  школа № 2 

МБОУ Сарыбашская   школа 

МБОУ Стахановская   школа 

ДОСП МБОУ Стахановская   школа 

МБОУ Степновская школа 

МБОУ Сусанинская   школа 

МБОУ  Черновская    школа 



 

 


